

SONEPAR NORDIC A/S

C/O BECHBRUUN LANGELINIE ALLÉ 35 2100 KØBENHAVN Ø

HJEMSTED: KØBENHAVN

CVR NO. 83 02 44 10

Annual Report 1 January - 31 December 2015

Presented and approved at the Annual Shareholders' Meeting on 21/3, 2016

Andros Neocleous Chairman of the meeting

CONTENTS

STATEMENTS
MANAGEMENT REVIEW
Company details4
Management's review5
ANNUAL ACCOUNTS
Accounting policies6
Income statement9
Balance sheet
Notes

STATEMENTS

COMPANY DETAILS

Board of Directors

Franck Bruel, chairman

Johan Verbeek, vice chairman

Francois Poncet Anders Westmark Hubert Stourm

Gregoire Verspieren

Management

Anders Nordlöw

Auditors

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dampfærgevej 28

DK - 2100 København Ø CVR. Nr. 25 57 81 98

MANAGEMENT'S REVIEW

The Company's main activity

In the financial year the Company acted as holding company for the companies in Sonepar Group's Nordic Cluster. The main activities of the companies are wholesale of electrical articles in the Nordic, Baltic and Polish market.

The year under review and follow-up on last year's development

The decision made to close down the holding activities of Sonepar Nordic A/S in Lyngby, Denmark, by the end of 2015 and transfer the Headquarter of the Nordic cluster to Stockholm in Sweden has been effectuated in 2015.

The companies income statement shows a profit of DKK 173 million (2014: DKK 119 million) primarily effected positively from income of investments in subsidiaries. The balance sheet shows an equity of DKK 543 million (2014: DKK 1.017 million).

The result for 2015 is considered satisfactory.

No events have occurred after closing of the financial year which are considered to have a material influence on the financial position of the company as of 31 December 2015.

Expected development

It is expected that the company will be liquidated in the coming financial year.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY TO 31 DECEMBER (1.000 DKK)

	Note	2015	2014		
Gross profit		14.101	15.225		
Staff cost	1	12.668	16.863		
Results before depreciation		1.433	(1.638)		
Depreciation		(119)	157		
Results before financial terms		1.552	(1.795)		
Income from investments in subsidiaries	2	167.122	121.190		
Financial income	3	4.941	5.875		
Financial expenses	4	395	1.492		
Results before tax		173.220	123.778		
Income tax	5	292	4.423		
Results of the year		172.928	119.355		
Distribution of the profit for the year Proposal for distribution of the profit for the year:					
Proposed dividend for the year		140.000	119.000		
Retained earnings		32.928	355		
		172.928	119.355		

BALANCE SHEET 31 DECEMBER

ASSETS (1.000 DKK)

	Note	2015	2014
Machinery and equipment		10	289
Tangible fixed assets	-	10	289
Investments in subsidiaries	6	522.856	508.359
Financial fixed assets	7	522.856	508.359
Fixed assets	-	522.866	508.648
Receivables, group enterprises		26.233	511.969
Other receivables		14.703	15.450
Accounts receivable	-	40.936	527.419
Cash and cash equivalents	_	3.198	15.005
Current assets		44.134	542.424
Total assets	_	567.000	1.051.072

BALANCE SHEET 31 DECEMBER

LIABILITIES (1.000 DKK)

	Note	2015	2014
Share capital		62.100	62.100
Retained earnings		341.141	835.823
Proposed dividend for the financial year		140.000	119.000
Equity	8	543.241	1.016.923
Provision for share option plan		4.546	3.941
Other provision		0	100
Provisions		4.546	4.041
Payables, group enterprises		14.384	17.374
Income tax		1.070	2.741
Other payables		3.759	9.993
Short term liabilities		19.213	30.108
Total liabilities		567.000	1.051.072
Contractual obligations, collateral security and contingent liabilities	9		
Other notes	10		

NOTES (1.000 DKK)

		2015	2014
1.	Staff cost		
	Salaries and wages	6.357	9.861
	Pensions	987	1.181
	Social security cost	1.013	(144)
	Other staff cost	4.311	5.965
		12.668	16.863
2.	Income from investments in subsidiaries		
	Share of results in group subsidiaries	173.588	127.937
	Depreciation of goodwill	(6.466)	(6.747)
		167.122	121.190
3.	Financial income		
	Interest from group enterprises	3.163	5.478
	Exchange gain, foreign currency loan	1.778	397
		4.941	5.875
4.	Financial expenses		
	Interest expenses	29	88
	Interest to group enterprises	17	36
	Exchange loss, foreign currency loan	349	1.368
		395	1.492
5.	Income tax		
٠.	Tax on results for the year	340	1.941
	Tax related to previous year	(48)	2.482
	. a.r. c.a.ca to p. orload jour	292	4.423
			7.720

NOTES

(1.000 DKK)

6. Investments in subsidiaries

٠.	mir outstand in outstanding				
	Name	Domicile	Holding share	Share cap	oital
	Otra Danmark A/S	Lyngby, Denmark	100%	5,6m	DKK
	Otra Norge AS	Drammen, Norway	100%	15,0m	NOK
	SLO Oy	Vantaa, Finland	100%	5,2m	EUR
	Alfa Elektro Sp. Z o.o.	Katowice, Poland	100%	30,0m	PLN
7.	Financial fixed assets			Investme subsidiar	
	Acquisition cost, 1 January			49	5.168
	Acquisition cost, 31 December			49	5.168
	Value adjustment, 1 January			1	3.191
	Dividend distributed			(150	.015)
	Exchange adjustment, closing rate			(2	.610)
	Share of profit			17	3.588
	Amortisation, goodwill			(6	.466)
	Value adjustment, 31 December			2	7.688
	Book value, 31 December			52	2.856

8. Equity

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend	Total
Balance 1 January	62.100	835.823	119.000	1.016.923
Paid dividend to share holders	0	(525.000)	(119.000)	(644.000)
Exchange adjustment, closing rate	0	(2.610)	0	(2.610)
Results for the year	0	172.928	0	172.928
Proposed dividend for the year	0	(140.000)	140.000	0
Balance 31 December	62.100	341.141	140.000	543.241

No changes have been made on the share capital during the last five years.

The shares are not divided into classes. The share capital exists as 124.200 shares, each with a nominal value of 500 DKK.

NOTES

(1.000 DKK)

9. Contractual obligations, collateral security and contingent liabilities

Contracted rent- and leasing obligations. Obligations incurred for payment of rent of premises amounts to 47k DKK. The company has assumed neither security obligations nor contingency liabilities.

The Company has guarantee liabilities amounting to 331k DKK in connection with rent obligations.

The company has jointly taxation with Otra Danmark A/S. As administration company the company is unlimited and jointly liable with Otra Danmark A/S for Danish Income tax and withholding taxes on dividend, royalty and interest in joint taxation.

10. Related parties

The company has in accordance with the Danish Financial Statements Act section 112(1) not prepared Group Annual Accounts.

The parent company, preparing Group accounts and to which the company is a subsidiary, is Elektroskandia Sverige AB, Stockholm, Sverige.